ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

REQUERIMENTO N.° 0 ¶?O/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro, de acordo com o que dispõe o art. 97, inciso VI, do
Regimento Interno, seja agendado reunião nesta Casa Legislativa, com intuito de
tratar sobre algumas demandas dos moradores do B. Faxinal, quais sejam: Término
Asfaltamento Estrada Selma Wallauer; rede de água da Corsan; rede de energia
elétrica trifásica, abrigo paradas de ônibus, entre outros assuntos.

Estivemos em reunião com senhor Prefeito, em seu gabinete, em
meados de abril/18, com a presença do Sr. Cassildo Chassot, presidente da
Associação dos Moradores e outras lideranças do Bairro, quando na oportunidade foi
repassado os pedidos acima, tendo o chefe do Executivo se comprometido com as
reivindicações.

Como até o momento não tivemos respostas ao que ficou tratado,
entendemos que em reunião nesta Casa poderemos acertar maiores detalhes.

Para tanto, solicitamos sejam convidados:
Administração Municipal - SMHAD, SMDR, SMOP e DTT.
Corsan

-RGE
- Presidente Assoc. Moradores B. Faxinal - Sr. Cassildo Chassot

Gabinete do Vereador, 24 de maio de 2018.

Braatz
MDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Von R. Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"